
 1 

 

             

 

 

UCHWAŁA    NR XVII/78/2015 

RADY  GMINY   NIEBORÓW 

z  dnia  30 grudnia 2015 r. 

w  sprawie  zmiany   budżetu  gminy  na  2015  rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 211, 212, 214, 222 ustawy  z dnia   27 sierpnia 2009 roku                        

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 

poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 238,poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130,                    

poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358 ) uchwala się, co następuje: 

         

 § 1.1.W Uchwale Nr V/14/2015 Rady Gminy  Nieborów z  dnia 30 stycznia 2015 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Nieborów na 2015 rok ,  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Uchwala się zmiany w  planie dochodów i wydatków budżetu  gminy na 2015 rok zgodnie  z  tabelą   

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

a) Zwiększa się  prognozę dochodów budżetu gminy o kwotę    11 467,98 zł,  

 

 Prognoza dochodów po zmianie wynosi        25 479 265,87 zł w tym : 

 -  dochody bieżące             24 910 873,55 zł,  

 -  dochody majątkowe            568 392,32 zł, w tym ze sprzedaży mienia  300 000,00 zł. 

 

b) Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę            11 467,98 zł. 

 

 Plan wydatków po zmianie wynosi               25 608 108,06 zł w tym :  

 -  wydatki bieżące                         23 839 007,53 zł, 

 -  oraz wydatki majątkowe             1 769 100,53 zł. 

 

2) Dokonuje się przeniesień w planie wydatków na kwotę  97 951,00  zł.  

 

3) Zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 

realizujących budżet gminy. 

 

3. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w  planie dotacji dla 

jednostek    sektora finansów publicznych . 

1) Dokonuje się zmiany zapisu  § 5 Uchwały Nr  V/14/2015 Rady Gminy  Nieborów z  dnia  30 stycznia 

2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nieborów na 2015 rok , który otrzymuje brzmienie : 

 „§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem  

nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje:  podmiotowe i celowe                   

w łącznej wysokości  1 397 106,41 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje:  celowe, w łącznej 

wysokości  329 760,00 zł.” 

 

2) Wprowadza się jednolity tekst Załącznika nr 1 -  Dotacje udzielone w 2015  roku z budżetu  

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych,  do Uchwały                                  

Nr V/14/2015 Rady Gminy  Nieborów z  dnia 30 stycznia 2015 roku  w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Nieborów na 2015 rok , który  otrzymuje brzmienie zgodne   z  Załącznikiem  nr 1  do niniejszej 

uchwały. 



 2 

 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

 

 Tadeusz Kozioł 



 3 

                                                                                                                   Tabela  Nr 1 

 Uchwały NR XVII/78/2015 

 Rady Gminy  Nieborów 

 z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

Zestawienie zmian  budżetu  Gminy Nieborów na 2015 rok 

w złotych 

Dział Rozdział paragraf Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

 

1 2 3 4 5 6 

   DOCHODY 

 

 11 467,98 

150   Przetwórstwo przemysłowe  5 049,00 

 15095  Pozostała działalność  5 049,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 5 049,00 

600   Transport i łączność 45 510,00 45 510,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 45 510,00 45 510,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych. 

45 510,00  

  6630 Dotacje otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

 45 510,00 

710   Działalność usługowa  6 415,00 

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne  6 415,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  6 415,00 

852   Pomoc społeczna  3,98 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 3,98 

  0920 Pozostałe odsetki  3,98 

   Ogółem dochody  11 467,98 

   WYDATKI  

 

 11 467,98 

   I.1. Zadania  własne realizowane przez 

gminne jednostki budżetowe 
 11 467,98 

600   Transport i łączność 3 000,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 000,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Dotacje 

3 000,00 

3 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 1 951,00  

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 951,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

1 951,00 

1 951,00 

 

1 951,00 

 



 4 

1 2 3 4 5 6 

710   Działalność usługowa  6 415,00 

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne  6 415,00 

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 6 415,00 

6 415,00 

 

6 415,00 

801   Oświata i wychowanie 93 000,00 93 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe  89 000,00 

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 89 000,00 

89 000,00 

 

89 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 

 4 000,00 

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 4 000,00 

4 000,00 

 

4 000,00 

 80104  Przedszkola 49 000,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b)wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

49 000,00 

49 000,00 

 

30 000,00 

19 000,00 

  

 

 80110  Gimnazja 16 000,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

16 000,00 

16 000,00 

 

16 000,00 

 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

15 000,00 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 13 000,00  

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

13 000,00 

13 000,00 

 

13 000,00 

 

852   Pomoc społeczna  3,98 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 3,98 

   1. Wydatki bieżące 

1) Wydatki bieżące własne jednostek 

budżetowych, w tym: 

a) Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 

 3,98 

3,98 

 

3,98 



 5 

1 2 3 4 5 6 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  10 000,00 

   1. Wydatki bieżące 

1) Dotacje 

 10 000,00 

10 000,00 

   Ogółem wydatki 97 951,00 109 418,98 

 



 6 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały nr  XVII/78/2015 
Rady Gminy Nieborów  

z dnia  30.12.2015 r. 

 

Dotacje udzielone w 2015  roku z budżetu 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1 005 500,00 

 

 

 391 606,41 

 

 

600           60004 

 

Gmina Miasto Łowicz   7 000,00 

 

600         60014  Powiat Łowicki 

 

  74 697,57 

 

600         60014  Powiat Łowicki 

 

  40 000,00 

600 60016  Gmina Łowicz   33 000,00 

 

801         80104 

 

Gmina Miasto Łowicz   16 825,76 

 

900 90002 Związek Gmin Dorzecza Bzury   180 059,13 

921 92109 

 

Gminny Ośrodek Kultury  

w Nieborowie 

590 500,00 

 

 

 40 023,95 

921 

 

92116 Gminna Biblioteka Publiczna  

w Nieborowie 

415 000,00   

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania   329 760,00 

 

754 75412 Dofinansowanie zakupu sprzętu 

przeciwpożarowego                                  

i umundurowania dla ochotniczych 

straży pożarnych. 

  4 660,00 

754 75412 Dofinansowanie zakupu energii i 

opału do ogrzewania garaży: 

OSP Bełchów, Bednary, Dzierzgów, 

Nieborów. 

  8 000 ,00 

754 

 

75412 Dofinansowanie zakupu lekkiego 

specjalistycznego samochodu 

pożarniczego dla OSP Nieborów 

  70 000,00 

754 

 

75412 Dofinansowanie zakupu 2 szt. 

aparatów oddechowych z 

sygnalizatorem bezruchu i butlą 

stalową AUER dla OSP Bobrowniki 

  7 100,00 

  

926 92605 Dofinansowanie realizacji zadań 

gminnych z zakresu kultury 

fizycznej. 

  240 000,00 

Ogółem 

 

  1 005 500,00 

 

 

 721 366,41 

 

 



 7 

Uzasadnienie: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów o 11 467,98 zł na podstawie: 

 

1) Umowy nr 634/OZ/D/2015 z dnia 30.11.2015 r. o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW                   

w Łodzi realizacji programu pn.”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Nieborów”. Kwota wg umowy wynosi  123 849,00 zł, przyjęty plan 118 800,00 zł. Różnica  

5 049,00 zł.  

2) Dokonano zmiany klasyfikacji dochodów – zgodnie z otrzymanym przelewem środków 

finansowych z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dotyczącym dofinansowania w kwocie 

45 510,00 zł zadania : „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Nieborów – 

Zygmuntów”  

3) Zwiększony plan dochodów o 3,98 zł z tytułu odsetek od zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych.  

4) W dziale 710 zwiększono plan dochodów o 6 415,00 zł z tytułu wpłat osób fizycznych w celu 

sfinansowania kosztów rozgraniczeń gruntów. 

 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) Zadania własne: 

a) Dz. 921, rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby,  zwiększona dotacja o 10 000,00 zł 

dla Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie. 

b) Dział 600, rozdz. 60016 – lokalny transport zbiorowy, zmniejszenie planu dotacji dla Gminy Miasto 

Łowicz  o 3 000,00 zł. Plan dostosowany do umowy zawartej z Miastem Łowicz. 

c) Zmiany w planie wydatków jednostek oświaty. 

Zmniejszony plan wydatków w: 

- Gimnazjum Dzierzgówek o 9 000,00 zł, 

- Gimnazjum Kompina o 7 000,00 zł, 

- Przedszkolu w Bełchowie o 28 000,00 zł, 

- Zespole Placówek Oświatowych w Nieborowie o 34 000,00 zł, 

- Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Nieborowie o 15 000,00 zł. 

Zwiększenia planu dokonano w:  

- Szkole Podstawowej w Bednarach o 7 000,00 zł, zł, 

- Szkole Podstawowej w Bobrownikach  o 17 000,00zł, 

- Szkole Podstawowej w Dzierzgówku o 30 000,00 zł, 

- Szkole Podstawowej w Mysłakowie o 39 000,00 zł, 

d) Dział 852, rozdz. 85212, zwiększenie planu na wydatki o 3,98 zł. Środki należne budżetowi państwa  

z tytułu zwrotów nienależnie pobranych zasiłków. 

e) W dziale 710 zwiększono plan wydatków o 6 415,00 zł w  celu sfinansowania kosztów rozgraniczeń 

gruntów. 

 

 


